
COMUNE DI RIOLO TERME
Provincia di Ravenna

*****

AREA ORGANIZZAZIONE E PROGETTI STRATEGICI, INNOVAZIONE TECNOLOGICA E 
DEMOGRAFIA CONFERITA ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

DECRETO DEL SINDACO n. 7 / 2024

OGGETTO: ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DELL'UFFICIO POLIFUNZIONALE 
DEL COMUNE DI RIOLO TERME DAL 30 SETTEMBRE AL 31 OTTOBRE 
2024.

LA SINDACA

Premesso che  l’art.  50,  comma7,  del  D.  Lgs.  n.  267  del  18.8.2000  e  ss.  mm. 
attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei 
servizi  pubblici,  nonché  di  apertura  al  pubblico  degli  uffici  pubblici  localizzati  nel 
territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive 
e generali degli utenti; 
Richiamato l’art. 2, comma 1, del D. Lgs. n. 165 del 30.3.2001 e ss. mm. che indica, 
alla lettera e), tra i criteri generali di organizzazione di ciascun Ente l’armonizzazione 
degli orari di servizio di apertura degli Uffici con le esigenze dell’utenza e con gli orari  
delle amministrazioni pubbliche nei paesi dell’Unione Europea; Sentito il  parere dei 
Responsabili di Servizio dell'Ente
VISTI i vigenti statuti dell’Unione della Romagna Faentina e del Comune di Riolo Terme
VISTO  -  il  Regolamento  Generale  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
dell'Unione della Romagna Faentina; 
RICHIAMATA la convenzione per l'esercizio associato dei servizi demografici, statistici 
e  di  relazioni  con  il  pubblico  nel  territorio  dell'Unione  dei  Comuni  della  Romagna 
Faentina,  sottoscritta  il  23/12/2016  e  registrata  al  rep.  n.  385  dell'Unione  della 
Romagna Faentina;
RICHIAMATO il  proprio decreto n. 5 del 15/04/2024 con il quale veniva rimodulata 
l’apertura al  pubblico dell’Ufficio Polifunzionale dal  3 giugno 2024 al  29 settembre 
2024;
VALUTATA,  sulla base della situazione contingente che si è venuta a creare per il 
personale, la necessità di confermare l’orario di apertura di cui al decreto succitato 
anche per il prossimo mese di ottobre per una più razionale ed efficiente gestione del 
servizio;
DATO ATTO che comunque dovranno essere assicurati i servizi essenziali; 

D E C R E T A

copia informatica per consultazione



1. di confermare, dal 30 settembre 2024, l’orario di apertura al pubblico dell’Ufficio 
Polifunzionale di Riolo Terme stabilito con il proprio decreto n. 5 del 15/04/2024 
come segue:

Giorno Orario
Lunedì 8,30 – 12,30
Martedì 8,30 – 16,00 (orario continuato)
Mercoledì 8,30 – 12,30
Giovedì 9,00 – 12,30 16,00 – 19,00
Venerdì 8,30 – 12,30
Sabato Chiuso
Domenica Chiuso

2. di disporre che il suddetto orario resterà in vigore fino al 31 ottobre 2024;
3. di  disporre  vengano  adottate,  nei  giorni  di  chiusura  dell’ufficio,  le  misure 

organizzative finalizzate a garantire il funzionamento, con le stesse modalità delle 
giornate festive, per quanto attiene al servizio di stato civile e di polizia mortuaria;

4. di  disporre  affinché il  dirigente competente attivi  la  più  ampia  informazione 
all’utenza

Lì, 03/09/2024 LA SINDACA
MALAVOLTI FEDERICA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


